
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

경제교통과 42,207,342 41,731,028 476,314

국 13,473,480 13,654,740 △181,260

지 5,008,432 3,506,500 1,501,932

기 22,570 22,570 0

도 4,021,164 4,031,304 △10,140

군 19,621,696 20,455,914 △834,218

대 60,000 60,000 0

지역경제활성화 30,104,074 29,589,582 514,492

국 13,203,340 13,384,600 △181,260

지 4,839,432 3,337,500 1,501,932

기 22,570 22,570 0

도 3,768,510 3,778,650 △10,140

군 8,210,222 9,006,262 △796,040

대 60,000 60,000 0

지역상권활성화 11,555,310 10,049,180 1,506,130

지 4,839,000 3,337,000 1,502,000

기 22,570 22,570 0

도 2,364,300 2,364,300 0

군 4,329,440 4,325,310 4,130

재래시장활성화 684,190 680,060 4,130

305 배상금등 4,130 0 4,130

01 배상금등 4,130 0 4,130

○후포공설주차장 및 버스승강장 차량 파손
및 상해 구상금 4,130 0 4,130

지역사랑상품권운영 8,303,000 6,801,000 1,502,000

지 4,839,000 3,337,000 1,502,000

도 1,001,000 1,001,000 0

군 2,463,000 2,463,000 0

301 일반보전금 8,176,000 6,674,000 1,502,000

지 4,839,000 3,337,000 1,502,000

도 1,001,000 1,001,000 0

군 2,336,000 2,336,000 0

14 기타보상금 8,176,000 6,674,000 1,502,000

○할인판매 보전금
8,176,000 6,674,000 1,502,000

지 4,839,000 3,337,000 1,502,000

도 1,001,000 1,001,000 0

군 2,336,000 2,336,000 0

소상공인 육성지원 867,000 939,000 △72,000

도 135,290 135,290 0

군 731,710 803,710 △72,000

소상공인 육성자금 지원 346,000 418,000 △72,000

402 민간자본이전 0 72,000 △72,000

경정 8,176,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 육성지원 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 72,000 △72,000

○소상공인 가업승계 청년 지원(전액감) 0 72,000 △72,000

민생회복 소비쿠폰 14,163,967 14,355,297 △191,330

국 13,176,700 13,357,960 △181,260

도 728,305 738,375 △10,070

군 258,962 258,962 0

민생회복 소비쿠폰 14,059,137 14,250,467 △191,330

국 13,109,490 13,290,750 △181,260

도 728,305 738,375 △10,070

군 221,342 221,342 0

301 일반보전금 14,059,137 14,250,467 △191,330

국 13,109,490 13,290,750 △181,260

도 728,305 738,375 △10,070

군 221,342 221,342 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,059,137 14,250,467 △191,330

○민생회복 소비쿠폰 지원
14,059,137 14,250,467 △191,330

국 13,109,490 13,290,750 △181,260

도 728,305 738,375 △10,070

군 221,342 221,342 0

석유및가스시설개선사업 2,773,329 3,573,329 △800,000

국 13,050 13,050 0

도 513,825 513,825 0

군 2,246,454 3,046,454 △800,000

도시가스미공급지역지원 530,000 1,330,000 △800,000

도 144,000 144,000 0

군 386,000 1,186,000 △800,000

402 민간자본이전 530,000 1,330,000 △800,000

도 144,000 144,000 0

군 386,000 1,186,000 △800,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 830,000 △800,000

○울진군 북부지역 도시가스공급사업(전액감
) 0 800,000 △800,000

중소기업육성지원 277,790 206,098 71,692

지 432 500 △68

도 8,130 8,200 △70

군 209,228 137,398 71,830

대 60,000 60,000 0

중소기업육성지원 146,592 74,900 71,692

307 민간이전 131,692 60,000 71,692

08 이차보전금 131,692 60,000 71,692

○중소기업 운전자금 이차보전
131,692 60,000 71,692

경정 14,059,137,000원

경정 131,692,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

경상북도주력산업분야청년일자리지원사업 2,063 2,063 0

지 432 500 △68

도 130 200 △70

군 1,501 1,363 138

308 자치단체등이전 2,063 2,063 0

지 432 500 △68

도 130 200 △70

군 1,501 1,363 138

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,063 2,063 0

○경상북도주력산업분야 청년일자리지원사
업 2,063 2,063 0

지 432 500 △68

도 130 200 △70

군 1,501 1,363 138

대중교통육성 11,727,293 11,806,493 △79,200

국 270,140 270,140 0

지 169,000 169,000 0

도 252,654 252,654 0

군 11,035,499 11,114,699 △79,200

교통안전관리지원 3,530,353 3,549,553 △19,200

도 47,700 47,700 0

군 3,482,653 3,501,853 △19,200

교통안전시설물 지원 1,393,408 1,394,608 △1,200

도 29,400 29,400 0

군 1,364,008 1,365,208 △1,200

201 일반운영비 288,855 290,055 △1,200

01 사무관리비 153,270 160,470 △7,200

○대중교통수단 이용 홍보비 45,600 52,800 △7,200

―농어촌버스
45,600 52,800 △7,200

02 공공운영비 135,585 129,585 6,000

○버스승강장 발열의자 전기료
30,000 24,000 6,000

주차장 조성 및 관리 368,375 386,375 △18,000

101 인건비 311,098 329,098 △18,000

04 기간제근로자등보수 311,098 329,098 △18,000

○불법주정차단속요원 인부임 308,498 326,498 △18,000

―기본급 237,565 255,565 △18,000

―주휴수당 54,243 54,243 0

―유급휴일 16,690 16,690 0

교통관리지원 2,256,290 2,316,290 △60,000

국 142,640 142,640 0

지 75,000 75,000 0

경정 2,063,000원

경정 190,000원*20대*12월

경정 50,000원*100개*6월

경정 237,565,000원

80,240원*13명*52주

80,240원*13명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통관리지원 (단위:천원)

도 33,924 33,924 0

군 2,004,726 2,064,726 △60,000

교통관리지원 1,594,378 1,654,378 △60,000

국 108,000 108,000 0

지 50,000 50,000 0

군 1,436,378 1,496,378 △60,000

307 민간이전 1,315,759 1,375,759 △60,000

국 108,000 108,000 0

지 50,000 50,000 0

군 1,157,759 1,217,759 △60,000

09 운수업계보조금 662,325 722,325 △60,000

○유가보조금 440,000 500,000 △60,000

―택시 180,000 220,000 △40,000

―화물 140,000 160,000 △20,000

행정운영경비(경제교통과) 212,913 219,465 △6,552

인력운영비 144,998 144,550 448

인력운영비(교통정책) 47,811 47,363 448

101 인건비 47,811 47,363 448

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,811 47,363 448

○불법주정차단속요원 47,811 47,363 448

―연차수당 1,343 895 448

기본경비 67,915 74,915 △7,000

기본경비(교통정책) 11,892 18,892 △7,000

202 여비 2,600 9,600 △7,000

01 국내여비 2,600 9,600 △7,000

○기본업무추진여비
2,600 8,400 △5,800

○기본업무추진여비(공무직)(전액감) 0 1,200 △1,200

재무활동(경제교통) 163,062 115,488 47,574

보전지출 163,062 115,488 47,574

보전지출 163,062 115,488 47,574

802 반환금기타 163,062 115,488 47,574

01 국고보조금반환금 36,154 10,096 26,058

○2024년 착한가격업소 지원사업(할인판매 보
전금) 국비보조금 집행잔액 및 발생이자

2,609 513 2,096

○2020년 중소기업 청년일자리 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 13,230 0 13,230

○2019년 여성안심터미널 사업 집행잔액 및 이
자발생액 반납 289 0 289

○2021년 중소기업 청년일자리 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 6,410 0 6,410

○2021년 언택트산업분야 청년일자리 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 반납 13 0 13

경정 180,000,000원

경정 140,000,000원

경정 89,500원*1명*15일

경정 2,600,000원

경정 2,608,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 국비
집행잔액 및 이자발생액 155 0 155

○2024년 LPG소형저장탱크 보급사업 국비 이자
발생액 3,753 0 3,753

○2024년 특별교통수단 구입지원 사업 국비 발
생이자 반납 112 0 112

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,908 105,392 21,516

○2024년도 농공단지 노후공공시설물 정비사
업 도비보조금 집행잔액

3,305 3,145 160

○2024년도 농공단지 노후공공시설물 정비사
업 도비보조금 발생이자

162 142 20

○2020년 중소기업 청년일자리 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 4,420 0 4,420

○2021년 중소기업 청년일자리 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 2,030 0 2,030

○2021년 언택트산업분야 청년일자리 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 반납 214 0 214

○2024년 노후택시 교체지원 사업 집행잔액 및
이자발생액 반납 916 0 916

○2023년 LPG소형저장탱크 보급사업 도비 이자
발생액 108 0 108

○2024년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 도비
집행잔액 및 이자발생액 47 0 47

○2024년 가스안전관리대행 지원사업 도비 집
행잔액 및 이자발생액 10 0 10

○2024년 LPG소형저장탱크 보급사업 도비 이자
발생액 1,501 0 1,501

○2024년 서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보
급사업 도비 이자발생액 1 0 1

○2024년 전세버스사각지대충돌예방장치 설치
지원 사업 도비 집행잔액 및 발생이자 반납 135 0 135

○2024년 도시가스 미공급지역 지원사업 도비
집행잔액 및 이자발생액 9,341 0 9,341

○2024년 복지시설 에너지절약사업 도비 집행
잔액 2,577 0 2,577

○2024년 복지시설 에너지절약사업 도비 이자
발생액 26 0 26

○2023년 복지시설 에너지절약사업 도비 이자
발생액 10 0 10

경정 3,304,160원

경정 161,890원


